Протокол № 8

заседания диссертационного совета 35.2.016.02

от 15 октября 2024г.

Присутствуют: Волков А.Х. (4.2.2), СофронОв В.Г. (4.2.2.),
Загидуллин JI.P. (4.2.5.), Ахметов Т.М. (4.2.5.),

Ежкова А.М. (4.2.2.), Кадиков И.Р. (4.2.2.),
Папуниди Э.К. (4.2.2.),Файзрахманов Р.Н. (4.2.2.),

Юсупова Г.Р. (4.2.2.)

Председатель -  А.Х. Волков

Ученый секретарь -  JI.P. Загидуллин

Повестка дня

Представление диссертации
Предварительное рассмотрение диссертации

1. Слушали председателя комиссии (см. прот. № 7 от 07.10.2024г.)

профессора Софронова В.Г. по заключению на кандидатскую диссертацию

Миннебаева Ильяса Рафисовича (заключение прилагается).

Постановили: 1. Принять кандидатскую диссертацию к защите, как

соответствующую профилю совета и установленным требованиям.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Семенова Владимира Григорьевича — доктора биологических наук,

профессора, заведующего кафедрой морфологии, акушерства и терапии ФГБОУ ВО

«Чувашский государственный аграрный университет»;

- Дежаткину Светлану Васильевну -  доктора биологических наук,

профессора, заведующую кафедрой морфологии и физиологии, кормления,

разведения и частной зоотехнии ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный

аграрный университет имени П.А. Столыпина».

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

аграрный университет».

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.

5. Разрешить тиражирование автореферата.

6. Дата защиты 18.12. 2024 г.

Голосовали «за» - единогласно

II. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Миникаева

Даниса Тимуровича на тему: «Влияние белково-минеральных концентратов БМК

и БМК-П на организм и продуктивные качества перепелов» на соискание ученой

степени кандидата биологических наук по специальности 4.2.2. Санитария, гигиена,

экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и биобезопасность.

Диссертант представил следующие документы: заявление,; заключение

организации, отзыв научного руководителя, сведения о научном руководителе,

заверенную копию диплома о высшем образовании, справку о сдаче кандидатских

экзаменов.

Постановили: руководствуясь «Положением о порядке присуждения ученых

степеней» поручить комиссии из членов совета: д.б.н. Юсуповой Г.Р., профессору

Софронову В.Г. и д.б.н. Кадикову И.Р. ознакомиться и подготовить заключение по

диссертации Миникаева Д.Т.

Голосовали «за» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь ЩЛ&

А.Х. Волков

JI.P. Загидуллин